

| RENDIMENTOS E GASTOS                                                       | NOTAS | PERÍODOS          |                   |
|----------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
|                                                                            |       | 2025              | 2024              |
| Vendas e serviços prestados                                                |       | 484.115,66        | 454.757,38        |
| Subsídios, doações e legados à exploração                                  |       | 459.290,04        | 404.953,75        |
| Variação nos inventários da produção                                       |       | 0,00              | 0,00              |
| Trabalhos para a própria entidade                                          |       | 0,00              | 0,00              |
| Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas                   |       | -88.149,00        | -89.406,33        |
| Fornecimentos e serviços externos                                          |       | -156.702,60       | -137.798,25       |
| Gastos com o pessoal                                                       |       | -603.603,21       | -539.404,89       |
| Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)                             |       | 0,00              | 0,00              |
| Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)                         |       | 0,00              | 0,00              |
| Provisões (aumentos/reduções)                                              |       | 0,00              | 0,00              |
| Provisões específicas (aumentos/reduções)                                  |       | 0,00              | 0,00              |
| Outras imparidades (perdas/reversões)                                      |       | 0,00              | 0,00              |
| Aumentos/reduções de justo valor                                           |       | 0,00              | 0,00              |
| Outros rendimentos e ganhos                                                |       | 22.927,37         | 24.129,55         |
| Outros gastos e perdas                                                     |       | -2.190,98         | -422,01           |
| <b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b> |       | <b>115.687,28</b> | <b>116.809,20</b> |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização                           |       | -44.506,19        | -48.155,02        |
| <b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b> |       | <b>71.181,09</b>  | <b>68.654,18</b>  |
| Juros e rendimentos similares obtidos                                      |       | 763,41            | 307,82            |
| Juros e gastos similares suportados                                        |       | -1.385,29         | -4.429,67         |
| <b>Resultados antes de impostos</b>                                        |       | <b>70.559,21</b>  | <b>64.532,33</b>  |
| Imposto sobre o rendimento do período                                      |       | 0,00              | 0,00              |
| <b>Resultado líquido do período</b>                                        |       | <b>70.559,21</b>  | <b>64.532,33</b>  |